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Protokół nr 1 
z sesji Rady Miasta Rybnika 

z dnia 1 grudnia 2010 r. 
 

 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski o godzinie 16:00 otwarł pierwsze obrady sesji Rady Miasta Rybnika 
kadencji 2010-2014. Następnie poprosił wszystkich zebranych o powstanie i odsłuchanie hejnału Rybnika. 
Powitał wszystkich obecnych na uroczystej pierwszej sesji Rady Miasta, szczególnie zaproszonych gości, 
Miejską Komisję Wyborczą w Rybniku, przedstawicieli Pana Prezydenta oraz media.  
Przytoczył porządek obrad sesji, który przebiegał następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej. 
3. Ślubowanie radnych. 
4. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
5. Przyjęcie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. / Głosowanie 1/ 
6. Wybór komisji skrutacyjnej. /Głosowanie 2-5/ 
7. Zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta. /Głosowanie 6,7/ 
8. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. /Głosowanie 8/ 
9. Przejęcie obrad przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Miasta. 
10. Zakończenie sesji. 
 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej. 
 
Zgodnie z porządkiem sędzia Jacek Szczepara- Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Rybniku 
wyczytując w porządku alfabetycznym nazwiska radnych przystąpił do wręczania zaświadczeń o wyborze na 
radnego. Zaświadczenia odebrali: 
 

1) Cebula Henryk 
2) Chmieliński Michał 
3) Drabiniok Bronisław 
4) Gajda Zygmunt 
5) Gruszka Anna 
6) Jaszczuk Stanisław 
7) Kołodziejczyk Benedykt 
8) Kiljańczyk Wojciech 
9) Krakowczyk- Piotrowska Monika 
10) Kuczera Piotr 
11) Kurpanik Franciszek 
12) Kuśka Leszek 
13) Laska Dariusz 
14) Mura Jan 
15) Musioł Szymon 
16) Oświecimski Andrzej 
17) Piecha Wojciech 
18) Piontek Józef 
19) Ryszka Henryk 
20) Stokłosa Krystyna 
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21) Szafraniec Krzysztof 
22) Wilk Henryk 
23) Wojaczek Andrzej 

 
Zaświadczeń nie odebrali radni: Fudali Adam i Ryszka Ewa, którzy zgodnie z informacją przekazaną przez 
Radnego Jana Murę byli nieobecni z przyczyn formalnych. 
 
3. Ślubowanie radnych. 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski poprosił wszystkich o powstanie, a następnie przystąpił do odczytania 
roty ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 
Poinformował, Ŝe ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóŜ Bóg”. Wyczytywanych  
kolejno radnych  poprosił o powstanie i wypowiedzenie słowa „ślubuję”.   
 

1) Cebula Henryk- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
2) Chmieliński Michał-„ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
3) Drabiniok Bronisław- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
4) Gajda Zygmunt- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
5) Gruszka Anna- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
6) Jaszczuk Stanisław- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
7) Kołodziejczyk Benedykt- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
8) Kiljańczyk Wojciech- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
9) Krakowczyk- Piotrowska Monika- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
10) Kuczera Piotr- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
11) Kurpanik Franciszek- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
12) Kuśka Leszek- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
13) Laska Dariusz- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
14) Mura Jan- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
15) Musioł Szymon- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
16) Oświecimski Andrzej- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
17) Piecha Wojciech- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
18) Piontek Józef- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
19) Ryszka Henryk- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
20) Stokłosa Krystyna- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
21) Szafraniec Krzysztof- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
22) Wilk Henryk- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
23) Wojaczek Andrzej- „ Ślubuję. Tak mi dopomóŜ Bóg.” 

 
4. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 23 radnych więc obrady będą 
prawomocne. 
 
5. Przyjęcie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.   
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski: „Chciałbym zaproponować Państwu przyjęcie zasad sprawdzonych, od 
lat juŜ funkcjonujących w Radzie Miasta Rybnika. Pełną ich treść znaleźli Państwo w materiałach, które zostały 
przesłane wraz z porządkiem. Proponuję przyjęcie wersji opracowanej wraz z Biurem Radców Prawnych Urzędu 
Miasta . Zaznaczam jednak, Ŝe to, co  Rada przyjmie zaleŜy jedynie od Państwa. Pozwolicie Państwo, Ŝe 
przedstawię te zasady:  
Przewodniczący moŜe zostać wybrany w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (obecność 
minimum 13 radnych). Zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego przez radnych w nieograniczonej liczbie.  
Kandydaci zostają wymienieni na karcie do głosowania w porządku alfabetycznym. Obok imienia i nazwiska 
kaŜdego kandydata umieszczone są pola oznaczające odpowiednio głos: „za” i „przeciw”. 
Radny głosując wypełnia znakiem „X” odpowiednio jedno pole spośród pól „za” albo „przeciw” przy nazwisku 
kaŜdego z kandydatów. Radny moŜe oddać głos „za” tylko na jednego kandydata wymienionego na karcie. 
Radny moŜe równieŜ nie oddawać głosu „za” na Ŝadnego z kandydatów. Niewypełnienie Ŝadnego z pól przy 
nazwisku kandydata traktowane jest jak wstrzymanie się od głosu. Wypełnienie znakiem „X” pola „za” przy 
nazwisku więcej niŜ jednego kandydata lub wypełnienie przy nazwisku jednego kandydata jednocześnie pola 
„za” i „przeciw” skutkuje niewaŜnością głosu. 
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Przewodniczącym zostaje kandydat, który otrzymał bezwzględną większość waŜnie oddanych głosów.  
Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, Ŝe przyjęty zostaje wniosek, który uzyskał co najmniej o 
jeden głos więcej od sumy pozostałych waŜnie oddanych głosów, tzn. przeciwnych i wstrzymujących się. W 
razie parzystej liczby głosów waŜnie oddanych głosów, bezwzględną większość stanowi 50% waŜnie oddanych 
głosów plus jeden głos waŜnie oddany. W razie nieparzystej liczby waŜnie oddanych głosów, bezwzględną 
większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita, przewyŜszająca połowę waŜnie oddanych głosów.( § 25 
ust. 3 Statutu Miasta Rybnika).  
W przypadku, gdy w wyniku głosowania nie został wyłoniony Przewodniczący, przeprowadza się ponowne 
głosowanie na tych samych kandydatów (tego samego kandydata) po uprzednim zarządzeniu przerwy.  
W przypadku niewyłonienia Przewodniczącego w ponownym głosowaniu, o którym mowa w pkt 7 następuje 
zgłoszenie nowych kandydatur (mogą to być osoby spośród poprzednich kandydatów) i przeprowadzenie 
procedury od nowa. Przed zgłaszaniem nowych kandydatur moŜna zarządzić przerwę. Proponuję przystąpić do 
przegłosowania przedstawionych zasad.” 
 

Przystąpiono do głosowania: / Głosowanie1/  

Za- 23 radnych. 

Przeciw- 0 

Wstrzymał się- 0 

 
6. Wybór komisji skrutacyjnej. 
 
Radny Senior Andrzej Oświecimski poprosił zebranych o podawanie kandydatur na członków Komisji 
Skrutacyjnej. Poinformował równieŜ, Ŝe komisja skrutacyjna powinna składać się z trzech osób. 
Zgłaszano na członka komisji następujących radnych 

1) Krystyna Stokłosa /Głosowanie 2/ 
2) Jan Mura /Głosowanie 3/ 
3) Henryk Cebula /Głosowanie 4/ 

którzy kolejno pytani o wyraŜenie zgody na kandydowanie potwierdzali swój udział. 
 
Przystąpiono do głosowania: /Głosowanie 2/ 
Za- 22 radnych  
Przeciw- 0  
Wstrzymał się- 1 radny 
 
Przystąpiono do głosowania: /Głosowanie 3/ 
Za- 22 radnych  
Przeciw- 0 
Wstrzymał się- 1 radny  
 
Przystąpiono do głosowania: /Głosowanie 4/ 
Za- 22 radnych 
Przeciw- 0  
Wstrzymał się- 1 radny 
 
Radny Senior-Andrzej Oświecimski zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna zajęła miejsce w osobnym 
pomieszczeniu i wybrała spośród siebie przewodniczącego. 
 
Skład Komisji Skrutacyjnej przedstawił się następująco: 

1) Jan Mura- przewodniczący 
2) Krystyna Stokłosa- członek 
3) Henryk Cebula- członek 

 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski poddał pod głosowanie treść uchwały potwierdzającej dokonany juŜ 
wybór składu komisji skrutacyjnej.  
  
Przystąpiono do głosowania: /Głosowanie 5/ 
Za- 23 radnych  
Przeciw- 0  
Wstrzymał się- 0 
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7. Zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Piotr Kuczera- Radny Miasta Rybnika: „ Wysoka Rado, powołując się na Statut Miasta Rybnika w paragrafie 
18 ust. 1 składam wniosek o przerwanie obrad i kontynuowanie posiedzenia w innym terminie. Uzasadniam to 
tym, Ŝe dwie osoby, które uzyskały mandat radnego z przyczyn formalnych jak usłyszeliśmy nie są obecne na 
sali. Jednocześnie jesteśmy w trakcie kampanii wyborczej i właściwie myślę, Ŝe pełen obraz działalności 
samorządu będziemy mieli w przyszłym tygodniu, stąd prosiłbym o przegłosowanie mojego wniosku.” 
 
Jan Mura- Radny Miasta Rybnika: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja myślę tak: w Statucie Miasta 
Rybnika równieŜ pisze, Ŝe aby wybrać Przewodniczącego musi być quorum. Chce zauwaŜyć, Ŝe to quorum jest. 
W tej sytuacji wydaje mi się nieuzasadnione przekładanie wyborów na kolejną sesję. Dziękuję.” 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski: „ Proszę Państwa wniosek Radnego Kuczery jest wnioskiem formalnym 
i trzeba go przegłosować. Panie Kuczera proszę jest raz powtórzyć swój wniosek.” 
 
Piotr Kuczera- Radny Miasta Rybnika: „ Myślałem, Ŝe dość wyraźnie uzasadniłem, ale na wniosek 
Przewodniczącego Rady lub radnego, rada moŜe postanowić o przerwaniu obrad i ich kontynuowaniu w innym 
terminie. Uzasadniam takie przerwanie właśnie tym, Ŝe słyszeliśmy z ust Pana Radnego Mury, Ŝe z przyczyn 
formalnych dwie osoby, które uzyskały ten mandat nie są obecne, stąd nie chciałbym ich wykluczać z grona 
ewentualnych kandydatów. Na pewno chcieliby mieć wpływ na to co się będzie działo w trakcie kolejnych sesji. 
WaŜne to głosowanie, stąd prosiłbym, aby ten mój wniosek przegłosować. Wniosek jest o przerwanie sesji 
i kontynuowanie w najbliŜszym dogodnym terminie.” 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski zwrócił się o pomoc do obsługi prawnej. 
 
Łucja Pierchała- Radca Prawny: „Panie Przewodniczący wniosek radnego brzmi: „wnoszę o przerwanie 
sesji.” Tak brzmiący wniosek proszę poddać pod głosowanie, bo jest to wniosek formalny.” 
 
Przystąpiono do głosowania: /Głosowanie 6/ 
Za- 10 radnych  
Przeciw-12 radnych  
Wstrzymał się- 1 radny 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Piotr Kuczera- Radny Miasta Rybnika: „ W zaistniałej sytuacji wobec odrzucenia mojego wniosku prosiłbym 
o wyraŜenie zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta Pana Radnego Oświecimskiego, który 
jest Radnym Seniorem dzisiaj. Powiedziałem niedawno, Ŝe z przyczyn formalnych dwie osoby są nieobecne, 
a jesteśmy w trakcie kampanii i wszystko się tu moŜe zdarzyć, stąd prosiłbym, aby Pan Radny Oświęcimski, 
jako Radny Senior, mam nadzieję, Ŝe rozumie, Ŝe jest sytuacja pewnego rodzaju zawieszenia tymczasowości do 
wyboru Prezydenta, aby objął przynajmniej na ten czas urząd Przewodniczącego Rady Miasta. Czy wyraŜa Pan 
zgodę?” 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski: „ Panie Rady Kuczera, ja niestety nie jestem do lekcji przygotowany, 
Ŝeby w takiej sytuacji wyraŜać zgodę. Nie wyraŜam zgody. Dziękuję za propozycję. Nie wyraŜam zgody. Proszę 
o podawanie dalszych kandydatur.” 
 
Anna Gruszka- Radna Miasta Rybnika: „ Chciałam zgłosić Pana Andrzeja Wojaczka. Pan Andrzej Wojaczek 
urodził się 5 maja 1952 roku. Jest Ŝonaty. Ma troje dzieci. Mieszka w Rybniku, dzielnicy Chwałowice. Jest 
emerytowanym pracownikiem Kopalni Węgla Kamiennego Chwałowice. W roku 1980 wstąpił w szeregi NFZZ 
Solidarność, aktualnie pełni funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Zakładowej Solidarność KWK 
Chwałowice. Był jednym z załoŜycieli Górniczego Klubu Piłkarskiego I Chwałowice. Aktualnie jest społecznym 
wiceprezesem tego klubu. Od 2002 roku pełni mandat radnego Miasta Rybnika. W kadencji rady w latach 2002-
2006 był Przewodniczącym Komisji Górnictwa. W wyborach do Rady Miasta w roku 2006 uzyskał 1236 
głosów. Był to drugi wynik wśród wszystkich kandydujących. W minionej kadencji Rady Miasta był jej 
wiceprzewodniczącym. Pracował w trzech komisjach: Gospodarki Komunalnej, Przemysłu Górniczego, 
Ekologii i Górnictwa oraz Komunikacji i Transportu Zbiorowego. W tegorocznych wyborach do Rady Miasta 
Pan Andrzej Wojaczek spośród kandydatów starających się o mandat radnego zdobył rekordową liczbę głosów- 
1231. To efekt jego uczciwej, rzetelnej pracy na rzecz Miasta, dzielnicy i jej mieszkańców. Posiadane 
doświadczenie, zaufanie, jakie zdobył wśród mieszkańców Rybnika, zaangaŜowanie społeczne oraz 
dotychczasowa ośmioletnia praca w Radzie Miasta Rybnika to atuty, które zdecydowały o tym, Ŝe chcemy 
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powierzyć radnemu Andrzejowi Wojaczkowi przewodniczenie. Proszę o jednogłośny wybór Andrzeja Wojaczka 
na Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika. Dziękuję.” 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski zapytał Radnego Andrzeja Wojaczka, czy zgadza się na kandydować na 
Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Andrzej Wojaczek- Radny Miasta Rybnika wyraził zgodę.  
 
Benedykt Kołodziejczyk- Radny Miasta Rybnika: „ W imieniu radnych Platformy Obywatelskiej chciałem 
zgłosić kandydaturę Pana Piotra Kuczery na Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika. Pan Piotr Kuczera jest 
osobą młodą, wykształconą, dobrze znane są mu prace z zakresu Rady Miasta, takŜe myślę, Ŝe to jest najbardziej 
godna kandydatura na to stanowisko. Dziękuję.” 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski zapytał Radnego Kuczerę, czy zgadza się na kandydować na 
Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Piotr Kuczera- Radny Miasta Rybnika wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Stanisław Jaszczuk- Radny Miasta Rybnika wniósł o zamknięcie listy kandydatów.  
 
Przystąpiono do głosowania: /Głosowanie 7/ 
Za- 22 
Przeciw- 0 
Wstrzymał się- 0 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta. Następnie 
zarządził 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania. 
 
8. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Po przerwie Radny Senior- Andrzej Oświecimski poprosił komisję o rozdanie kart do głosowania, a takŜe 
poprosił Przewodniczącego Komisji kolejno wywoływać radnych do składania głosów do urny. 
Następnie zarządził 10 minut przerwy w celu przeliczenia przez komisję skrutacyjną głosów.  
 
Po przerwie Radny Senior- Andrzej Oświecimski wznowił obrady oraz poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Jan Mura- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  : „ Panie Przewodniczący, Szanowni Radni przeczytam 
protokół z przeprowadzonego wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika na sesji w dniu 1 grudnia 2010 
roku. Komisja Skrutacyjna wybrana na sesji rady Miasta Rybnika w składzie: Jan Mura- Przewodniczący, 
Krystyna Stokłosa- członek,  Cebula Henryk- członek. Liczba radnych obecnych na sesji- 23. Liczba wydanych 
kart do głosowania- 23. Po otwarciu urny z głosami wyborczymi i ich przeliczeniu stwierdzam co następuje: 
ilość oddanych głosów- 23, ilość oddanych głosów waŜnych- 23, ilość oddanych głosów niewaŜnych- 
0. Poszczególni kandydaci zgłoszeni w sposób jawny otrzymali następującą ilość głosów: Kuczera Piotr- 10, 
Wojaczek Andrzej- 13. Komisja skrutacyjna stwierdza, Ŝe kandydat Andrzej Wojaczek otrzymał bezwzględną 
większość głosów w obecności co najmniej połowy składu rady, w związku z czym wybrany został 
Przewodniczącym Rady Miasta Rybnika. Na tym protokół zakończono. Podpisali członkowie Komisji 
Skrutacyjnej.” 
 
Radny Senior Andrzej Oświecimski: „Proszę Państwa w związku z dokonanym wyborem odczytam uchwałę 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika. Rada Miasta  Rybnika postanawia zgodnie 
z przeprowadzonym głosowaniem tajnym Przewodniczącym Rady Miasta Rybnika został wybrany Radny Pan 
Andrzej Wojaczek. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.” 
 
Przystąpiono do głosowania za przyjęciem przedstawionej uchwały /Głosowanie 8/ 
Za- 17 radych 
Przeciw- 2 radnych 
Wstrzymało się- 4 radnych  
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9. Przejęcie obrad przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Senior- Andrzej Oświecimski przekazał prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Miasta. 
 

Andrzej Wojaczek- Przewodniczący Rady Miasta- „ Wysoka Rado, dziękuję za zaufanie, powierzenie mi tak 
zaszczytnej funkcji, jaką jest funkcja Przewodniczącego Rady Miasta Rybnika. Pragnę zapewnić wszystkich 
obecnych na sali, Wysoką Radę, szanownych gości, Ŝe dołoŜę wszelkich starań, aby obrady tej rady przebiegały 
sprawnie i zgodnie z prawem. To wszystko szanownej radzie obiecuję. Szanowni Państwo proszę teraz Pana 
Skarbnika- Bogusława Paszendę o przedstawienie informacji dot. spraw związanych 
z budŜetem Miasta. Panie Bogusławie bardzo proszę. To jest tylko informacja. Szanowni Państwo jest przed 
nami mnóstwo pracy, nie ma dzisiaj Prezydenta więc pozwolicie, Ŝe głos zabierze Pan Skarbnik, bo… 
W takim razie daję to pod głosowanie, aby udzielić głosu Panu Skarbnikowi Bogusławowi Paszendzie. Proszę 
Państwa kto jest za tym, Ŝeby Pan Skarbnik zabrał głos? Proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Prosiłem o to, Ŝeby głos zabrał Pan Skarbnik. Czy wyraŜa rada na to zgodę? Proszę 
Państwa w związku z tym, Ŝe rzeczywiście tego w porządku naszych obrad nie ma, w takim razie pozwólcie, Ŝe 
ja przedstawię harmonogram prac nad budŜetem Miasta. Więc proszę o to, aby spodziewać się najbliŜszej sesji, 
którą ustalę w najbliŜszym czasie. Na tym dzisiejszą sesję kończę. Dziękuję wszystkim. Jeszcze proszę Państwa 
mam takie krótkie informacje, którymi muszę się z Państwem podzielić, Ŝe najbliŜsza sesja odbędzie się 10 
grudnia w sprawie podatku od nieruchomości, a takŜe wyboru wiceprzewodniczących oraz powołania komisji 
Rady Miasta. JuŜ dziś zapraszam Państwa na tą sesję. Chciałem takŜe przypomnieć, iŜ zgodnie 
z obowiązującymi przepisami radny zobligowany jest do złoŜenia pierwszego oświadczenia majątkowego 
w terminie 30 dni od dnia objęcia mandatu tj. od złoŜenia ślubowania. W materiałach otrzymaliśmy informację 
dot. składania oświadczeń majątkowych. W przypadku dodatkowych pytań lub wątpliwości dot. tej kwestii do 
Państwa dyspozycji jest Radca Prawny tutejszego urzędu, który udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania po 
kolejnej sesji planowanej na 10 grudnia. Dodatkowo chciałem Państwa poinformować, iŜ istnieje moŜliwość 
zorganizowania szkolenia dla radnych poświęconego zagadnieniom samorządu w celu poszerzenia niezbędnej 
do pełnienia mandatu wiedzy. Osoby chętne do udziału w tego typu szkoleniu proszę o zgłaszanie tego faktu do 
biura rady, gdzie przygotowana jest lista, na którą moŜna się wpisać podając jednocześnie ewentualny zakres 
takiego szkolenia. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta dieta radnego wypłacana jest z góry za kaŜdy miesiąc 
kadencji od 3-go dnia roboczego miesiąca, w związku z tym proszę o wypełnienie formularza, w którym m.in. 
naleŜy podać numer Państwa konta tak aby pierwsza dieta mogła być na nie przesłana. Część danych, które 
podadzą Państwo w formularzu będzie równieŜ zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
w serwisie, który będzie umoŜliwiał przesyłanie do Państwa sms-ów z waŜnymi informacjami dot. Miasta oraz 
prac rady. Proszę pracownika biura rady o rozdanie druków. Z mojej strony to wszystko. 
Na tym zakończymy  pierwszą inaugurację sesji Rady Miasta Rybnika. Wypełnione formularze proszę zwrócić 
do biura rady. Szanowni Państwo jeszcze proponowany harmonogram sesji oraz prac Rady Miasta 
i komisji nad Wieloletnią Prognozą Finansowaną i nad budŜetem Miasta na 2011 rok: od 10 do 16 grudnia- 
posiedzenie komisji branŜowych; do 17 grudnia godz. 10- komisje branŜowe przekaŜą swoje wnioski Komisji 
Finansów oraz Prezydentowi Miasta; 17 grudnia godz. 11- posiedzenie Komisji Finansów, która rozpatrzy 
i ewentualnie zarekomenduje Prezydentowi Miasta wnioski Komisji branŜowych oraz wnioski własne; 
do 20 grudnia godz. 10- Prezydent Miasta rozpatrzy wnioski Komisji i ewentualnie zleci wprowadzenie korekt 
do projektu uchwały budŜetowej; 22 grudnia- projekty uchwał na sesję w dniu 
29 grudnia 2010 r. - w skrytkach radnych w Wydziale Organizacyjnym; 23 grudnia- ostateczna wersja projektów 
uchwał: w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz budŜetowej – w skrytkach radnych w Wydziale 
Organizacyjnym; 28 grudnia godz. 14- posiedzenie Komisji Finansów, która przyjmie projekty uchwał na sesje 
w dniach 29 i 30 grudnia; 29 grudnia godz. 16-sesja Rady Miasta (zmiany w budŜecie na 2010 r., wydatki 
niewygasające w 2010 roku); 30 grudnia godz. 16- sesja Rady Miasta (Wieloletnia Prognoza Finansowa, budŜet 
na 2011 rok). Widzę tutaj kilka zgłoszeń. Proszę Państwa, ale dzisiaj nie przewidujemy dyskusji. Myślę, Ŝe 
wszystko to co akurat miałem do powiedzenia, to Państwu powiedziałem. Kwestionariusze prosiłbym, Ŝeby po 
sesji wypełnić i złoŜyć w biurze rady. Z mojej strony jeszcze raz powtarzam to wszystko. Na tym zakończyłem 
pierwszą inauguracyjną sesję Rady Miasta Rybnika. Dziękuję bardzo.” 

Protokołowała: Ksenia Hałacz 

 

 

 

 



Rada Miasta Rybnika  7/10 
 DDM 9000® 

Głosowanie 1 

Za- 23 radnych 
Przeciw- 0 
Wstrzymał się- 0 
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław  Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanisław Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk- Piotrowska ,PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Leszek Kuśka, SR2010, TAK 
13. Dariusz  Laska, PO, TAK 
14. Jan Mura, BSR, TAK 
15. Szymon Musioł, PO, TAK 
16. Andrzej  Oświecimski, BSR, TAK 
17. Wojciech Piecha, PiS, TAK 
18. Józef  Piontek, BSR, TAK 
19. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
20. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
21. Krzysztof Szafraniec, PO, TAK 
22. Henryk Wilk, BSR, TAK 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 

Głosowanie 2 

Za- 22 radnych 
Przeciw- 0  
Wstrzymał się- 1 radny 
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanislaw Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk-Piotrowska, PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Leszek  Kuśka, SR2010, TAK 
13. Dariusz Laska, PO, TAK 
14. Jan Mura, BSR, TAK 
15. Szymon Musioł, PO, TAK 
16. Andrzej Oświecimski, BSR, TAK 
17. Wojciech Piecha, PiS, TAK 
18. Józef  Piontek, BSR, TAK 
19. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
20. Krystyna Stoklosa, PO, Wstrzymała się 
21. Krzysztof Szafraniec, PO, TAK 
22. Henryk Wilk, BSR, TAK 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 
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Głosowanie 3 
 
Za- 22 radnych  
Przeciw- 0 
Wstrzymał się- 1 radny 
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanisław Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk-Piotrowska, PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Leszek Kuśka, SR2010, TAK 
13. Dariusz Laska, PO, TAK 
14. Jan Mura, BSR, Wstrzymał się 
15. Szymon Musioł, PO, TAK 
16. Andrzej Oświecimski, BSR, TAK 
17. Wojciech Piecha, PiS, TAK 
18. Józef Piontek, BSR, TAK 
19. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
20. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
21. Krzysztof Szafraniec, PO, TAK 
22. Henryk Wilk, BSR, TAK 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 
 
Głosowanie 4 
 
Za- 22 radnych 
Przeciw- 0  
Wstrzymał się- 1 radny  
 
1. Henryk Cebula, PiS, Wstrzymał się 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanisław Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Leszek Kuśka, SR2010, TAK 
13. Dariusz Laska, PO, TAK 
14. Jan Mura, BSR, TAK 
15. Szymon Musiol, PO, TAK 
16. Andrzej Oświecimski, BSR, TAK 
17. Wojciech  Piecha, PiS, TAK 
18. Józef  Piontek, BSR, TAK 
19. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
20. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
21. Krzysztof Szafraniec, PO, TAK 
22. Henryk Wilk, BSR, TAK 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 
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Głosowanie 5 
 
Za- 23 radnych 
Przeciw- 0 
Wstrzymał się- 0 
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanisław Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Leszek  Kuśka, SR2010, TAK 
13. Dariusz  Laska, PO, TAK 
14. Jan Mura, BSR, TAK 
15. Szymon Musioł, PO, TAK 
16. Andrzej Oświecimski, BSR, TAK 
17. Wojciech Piecha, PiS, TAK 
18. Józef  Piontek, BSR, TAK 
19. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
20. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
21. Krzysztof  Szafraniec, PO, TAK 
22. Henryk Wilk, BSR, TAK 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 
 
Głosowanie 6 
 
Za- 10 radnych  
Przeciw- 12 radnych  
Wstrzymał się- 1 radny  
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, NIE 
5. Anna Gruszka, PiS, NIE 
6. Stanisław Jaszczuk, PiS, NIE 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Leszek Kuśka, SR2010, NIE 
13. Dariusz Laska, PO, TAK 
14. Jan  Mura, BSR, NIE 
15. Szymon Musioł, PO, TAK 
16. Andrzej Oświecimski, BSR, NIE 
17. Wojciech Piecha, PiS, NIE 
18. Józef  Piontek, BSR, NIE 
19. Henryk Ryszka, BSR, NIE 
20. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
21. Krzysztof Szafraniec, PO, TAK 
22. Henryk Wilk, BSR, WSTRZYMAŁ SIĘ 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, NIE 
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Głosowanie 7 
 
Za- 22 radnych  
Przeciw- 0  
Wstrzymał się- 0 
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław Drabiniok, PO, TAK 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanisław  Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, TAK 
8. Wojciech  Kiljańczyk, PO, TAK 
9. M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, TAK 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, TAK 
12. Dariusz Laska, PO, TAK 
13. Jan Mura, BSR, TAK 
14. Szymon Musioł, PO, TAK 
15. Andrzej  Oświecimski, BSR, TAK 
16. Wojciech Piecha, PiS, TAK 
17. Józef  Piontek, BSR, TAK 
18. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
19. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
20. Krzysztof Szafraniec, PO, TAK 
21. Henryk Wilk, BSR, TAK 
22. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 
 
Głosowanie 8 
 
Za- 17 radnych  
Przeciw- 2 radnych  
Wstrzymał się- 4 radnych  
 
1. Henryk Cebula, PiS, TAK 
2. Michał Chmieliński, BSR, TAK 
3. Bronisław  Drabiniok, PO, NIE 
4. Zygmunt Gajda, BSR, TAK 
5. Anna Gruszka, PiS, TAK 
6. Stanisław  Jaszczuk, PiS, TAK 
7. Benedykt Kołodziejczyk, PO, NIE 
8. Wojciech Kiljańczyk, PO, WSTRZYMAŁ SIĘ 
9. M. Krakowczyk-  Piotrowska, PO, WSTRZYMAŁ SIĘ 
10. Piotr Kuczera, PO, TAK 
11. Franciszek Kurpanik, PO, WSTRZYMAŁ SIĘ 
12. Leszek  Kuśka, SR2010, TAK 
13. Dariusz Laska, PO, TAK 
14. Jan  Mura, BSR, TAK 
15. Szymon Musioł, PO, TAK 
16. Andrzej Oświecimski, BSR, TAK 
17. Wojciech  Piecha, PiS, TAK 
18. Józef  Piontek, BSR, TAK 
19. Henryk Ryszka, BSR, TAK 
20. Krystyna Stokłosa, PO, TAK 
21. Krzysztof Szafraniec, PO, WSTRZYMAŁ SIĘ 
22. Henryk Wilk, BSR, TAK 
23. Andrzej Wojaczek, PiS, TAK 
 
 


